4

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ

Принято
Муниципальным Советом МО МО № 72
______________ 2019 года

О законодательной инициативе Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 по внесению в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга законопроекта "О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге""

	В соответствии со статьей 31 Устава Санкт-Петербурга, ч. 5 ст. 26 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге" Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 РЕШИЛ:
1. Внести в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга в качестве законодательной инициативы проект закона Санкт-Петербурга "О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге"" (далее - проект закона).
2. Утвердить текст проекта закона согласно приложению.
3. Поручить Главе МО МО №72, исполняющему полномочия председателя Муниципального Совета МО МО №72 направить проект закона в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО № 72, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета МО МО №72.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава МО МО № 72,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета МО МО № 72				П.Е.Швец

Санкт-Петербург
_________________ 2019 года
№ _____

Приложение к решению Муниципального Совета МО МО №72 от ________2019 года № ____
Проект
вносит Муниципальный Совет
внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципального округа №72

ЗАКОН САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге"
ПРОЕКТ

Принят
Законодательным Собранием
Санкт-Петербурга

"__" ___________ 2019 года
Статья 1
Внести изменение в Закон Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", дополнив статью 26 пунктом 6_1 следующего содержания:
"6_1. На открытых заседаниях муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга в порядке, установленном муниципальным советом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, осуществляется прямая трансляция указанного открытого заседания в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также аудиовидеозапись с последующим ее размещением на официальном сайте  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга.
Статья 2
Настоящий Закон Санкт-Петербурга вступает в силу с 1 июля 2020 года.

Губернатор Санкт-Петербурга
А.Д.Беглов

Санкт-Петербург
"__" ___________ 2019 года
N:____